Rua Chopin, 211, Prado - Belo Horizonte/MG - CEP 30410-220 - (31) 2555-6444 - www.aopmbm.org.br

Associação dos Oficiais da Polícia Militar e do
 Corpo de Bombeiros Militar do Estado

de Minas Gerais – AOPMBM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E DO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS -

AOPMBM, CNPJ sob o nº 03.575.524/0001-07, isenta de inscrição estadual,

no uso de suas atribuições, previstas no art. 13, I e III, c/c art. 17, IV, do

estatuto social, CONVOCA os associados quites com suas obrigações

estatutárias, para comparecerem à Assembleia Geral Ordinária a realizar-se

no dia 21 (vinte e um) de maio de 2025, às 13h45min, em primeira

convocação com a maioria absoluta dos associados Categoria A, quites

com direito a voto, e às 14h00min, em segunda e última convocação, com

qualquer número de filiados Categoria A presentes, no auditório da sede da

Associação dos Oficiais  da Policia Militar e do Corpo de Bombeiro Militar do

Estado de Minas Gerais, situado na Rua Chopin, 211, bairro Prado, em Belo

Horizonte/MG, a fim de deliberarem acerca a seguinte ordem do dia: I -

Tomada e apreciação das contas da Diretoria Executiva, referente ao exercício

financeiro anterior; II - Apreciação, discussão e aprovação do orçamento da

entidade para o exercício financeiro do ano seguinte e aplicação das receitas

da entidade. Nos termos do art. 12, § 1º, do estatuto social, o presente edital

também será publicado no portal https://www.aopmbm.org.br/portal/

Belo Horizonte/MG, 06 de maio de 2025.

Cel. PM QOR AILTON CIRILO DA SILVA
Presidente da AOPMBM